

**NIPPO****INDO NATIONAL LIMITED**

CIN : L31909TN1972PLC006196  
 Registered Office: 'Lakshmi Bhawan' 4th Floor, No. 609,  
 Mount Road, Chennai – 600 006  
 Tel: 044 28272711 / 044 28275653

Email ID: jsrinivasan@nippo.in Website : www.nippobatteries.com

**NOTICE**

**(For the attention of the Equity Shareholders of the Company)**  
**Mandatory transfer of Equity Shares of the Company to Investor**  
**Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account**

This notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) with effect from September 7, 2016.

In accordance with the various requirements as set out in the Rules, the Company has communicated individually to the concerned Shareholders whose shares in respect of which Dividend has not been claimed for seven consecutive years or more from 2013-14 shall be transferred to Investor Education and Protection Fund (IEPF).

The Company has also uploaded the details of such Shareholders and Shares due to transfer to IEPF Suspense Account on its website at www.nippobatteries.com. The Shareholders are requested to refer to the web link http://www.nippobatteries.com to verify the details of the un-encashed Dividends and the Shares liable to be transferred to IEPF Suspense Account.

In case the Shareholders fail to claim the above Dividend, the Company will proceed to transfer the underlying Equity Shares of the Company, registered in the name of the Shareholder to the credit of the IEPF Suspense Account of IEPF Authority by 29<sup>th</sup> October, 2021. Please note that, no claim shall be lie against the company in respect of unclaimed Dividend amount and Shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

Shareholders may please note that both the unclaimed Dividend and the Shares transferred to IEPF Suspense Account of IEPF Authority including all benefits accruing on such Shares, if any, can be claimed back by them from the IEPF Authority after following the procedure as set out in the Rules.

The concerned Shareholders, holding Shares in physical form and whose Shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, may note that the Company would be issuing duplicate Share Certificate (s) in lieu of the original Share Certificate (s) held by them for the purpose of transfer of Shares to IEPF Suspense Account as per Rules and upon such issue, the original Share Certificate (s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The Shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of the duplicate Share Certificate (s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account pursuant to the Rules.

In case of any queries, please contact the Company or the Registrar and Share Transfer Agent M/s. Cameo Corporate Services Ltd at their following address / email / telephone number:

Indo National Limited  
 'Lakshmi Bhawan, 4<sup>th</sup> Floor,  
 No. 609, Mount Road  
 Chennai – 600 006  
 Tel: 044 28272711 / 044 28275653  
 Email ID: jsrinivasan@nippo.in  
 Website : www.nippobatteries.com

Cameo Corporate Services Limited  
**Unit: Indo National Limited**  
 Subramanian Building,  
 No.1, Club House Road  
 Chennai – 600 002  
 Phone : 044-28460390 (5 Lines)  
 Fax No. 044-28460129  
 E-mail: murali@cameoindia.com

For INDO NATIONAL LIMITED  
 Sd/- J.SRINIVASAN  
 COMPANY SECRETARY

Place : Chennai  
 Date : 24.06.2021

TRINITY MIRROR  
 25/06/2021

**NIPPO****இந்தோ நேஷனல் லிமிடெட்**

CIN: L31909TN1972PLC006196

பதிவு அலுவலகம்: 'லட்சுமி பவன்', 4-வது தளம்,  
 எண். 609, மவுண்ட் ரோடு, சென்னை-600 006.  
 Tel: 044 28272711 / 044 28275653

Email ID: jsrinivasan@nippo.in

Website : www.nippobatteries.com

**அறிவிப்பு**

**(கம்பெனியின் சம்பங்குதாரர்களின் கவனத்திற்கு)**

**கம்பெனியின் சம்பங்குதாரர்கள் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி (ஐஇபிஎப்) சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு கட்டாயமாக மாற்றப்படும்**

செப்டம்பர் 7, 2016 முதல் அமுலுக்கு வந்துள்ள, கம்பெனி விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகத்தினால் (எம்சிஏ) அறிவித்தபடி, முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையம் (கணக்கு வைப்பு, தணிக்கை, பரிமாற்றம் மற்றும் திருப்பியளித்தல்) விதிகள் 2016 ("விதிகள்")-ல் உள்ள விதிகளின்படி, இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது.

விதிகளில் உள்ள பல்வேறு தேவைகளுக்கேற்றபடி, 2013-14லிருந்து தொடர்ந்து ஏழு ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேலாக டிவிடென்ட் கோரப்படாத பங்குகள் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதிக்கு (ஐஇபிஎப்) மாற்றப்படும் என்ற தகவலை சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்களுக்கு தனித்தனியே கம்பெனி தெரிவித்துள்ளது.

அந்த பங்குதாரர்கள் மற்றும் ஐஇபிஎப் சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் குறித்த விவரங்களை இணையதளம் www.nippobatteries.comல் கம்பெனி பதிவேற்றம் செய்துள்ளது. ஐஇபிஎப் சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் மற்றும் பணமாக பெறாத டிவிடென்டுகள் பற்றிய விவரங்களை இணையதள இணைப்பு http://www.nippobatteries.comல் சரிபார்த்துக் கொள்ளுமாறு பங்குதாரர்கள் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

மேற்கண்ட டிவிடென்டை கோரிப் பெற பங்குதாரர்கள் தவறினால், 29 அக்டோபர் 2021-க்குள் பங்குதாரர்களின் பெயரில் பதிவாகி உள்ள கம்பெனியின் சம்பங்குகளை ஐஇபிஎப் ஆணையத்தின் ஐஇபிஎப் சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றும் நடவடிக்கையை கம்பெனி மேற்கொள்ளும். மேற்சொன்ன விதிகளின்படி ஐஇபிஎப்-க்கு மாற்றப்பட்ட பங்குகள் மற்றும் கோரப்படாத டிவிடென்ட் தொகையை கம்பெனியிடமிருந்து கோரி பெற முடியாது என்பதை கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

ஐஇபிஎப் ஆணையத்தின் ஐஇபிஎப் சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட உள்ள, பங்குகள் மீது சேர்ந்துள்ள அனைத்து பலன்கள் உட்பட உள்ள பங்குகள் மற்றும் கோரப்படாத டிவிடென்ட் ஆகியவற்றை விதிகளில் கண்டுள்ள நடைமுறைகளை பின்பற்றி ஐஇபிஎப் ஆணையத்திடமிருந்து திரும்பக் கோரி பெறலாம் என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

விதிகளின்படி ஐஇபிஎப் சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றுவதற்காக, பங்குதாரர்கள் வைத்துள்ள அசல் பங்கு சான்றிதழ்களுக்கு பதிவாக மாற்று பங்கு சான்றிதழ்களை கம்பெனி வழங்கும் என்பதை தான் வழுவில் பங்குகளை வைத்துள்ள சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள் மற்றும் ஐஇபிஎப் சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகளை வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். இவ்வாறு வழங்கப்படுவதால், அவர்களின் பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள அசல் பங்கு சான்றிதழ்கள் தானாகவே ரத்தாகிவிடும். எனவே வர்த்தகம் மேற்கொள்ள முடியாது. விதிகளின்படி, ஐஇபிஎப் சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றுவதற்காக, கம்பெனி மாற்று பங்கு சான்றிதழ்களை வழங்குவதற்கான போதுமான அறிவிப்பாக கம்பெனி அதன் இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்படும் விவரங்கள் இருக்கும் என்பதை பங்குதாரர்கள் மேலும் கவனிக்க வேண்டும்.

ஏதாவது சந்தேகம் இருப்பின், அது குறித்து கம்பெனி அல்லது பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரான M/s. கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீசஸ் லிமிடெட்டை கீழ்க்கண்ட முகவரி/இமெயில்/ தொலைபேசி எண்ணில் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

இந்தோ நேஷனல் லிமிடெட்  
 'லட்சுமி பவன்', 4வது தளம்,  
 எண். 609, மவுண்ட் ரோடு,  
 சென்னை-600 006.  
 Tel: 044 28272711 / 044 28275653  
 Email ID : jsrinivasan@nippo.in  
 Website : www.nippobatteries.com

கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீசஸ் லிமிடெட்  
 யூனிட்: இந்தோ நேஷனல் லிமிடெட்  
 சுப்ரமணியன் பில்டிங்,  
 எண். 1, கிளப் ஹவுஸ் ரோடு,  
 சென்னை-600 002.  
 Phone : 044-28460390 (5 Lines)  
 Fax No. 044-28460129  
 E-mail: murali@cameoindia.com

இந்தோ நேஷனல் லிமிடெட்டுக்காக  
 இடம்: சென்னை ஒப்பம்/- J. ஸ்ரீனிவாசன்  
 தேதி : 24.06.2021 கம்பெனி செயலாளர்

MAKKAL KURAL  
 25/06/2021